Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    07.07.2025 г.

 № 29
с. Видлица

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Видлицкое сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Видлицкое сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия, на основании данных технических планов и выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости,

Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Видлицкое сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия, согласно приложению.

2. Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам местного значения, расположенным в границах населённых пунктов муниципального образования Видлицкое сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия.

3. Разместить сведения в федеральной государственной информационной системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов (ФГИС СКДФ).
4. Признать утратившим силу постановление администрации Видлицкого сельского поселения от 11.11.2024 № 42 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов муниципального образования Видлицкое сельское поселение Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия».
5. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу: http://vidladm.ru/

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Видлицкого сельского поселения

   Т.В. Степанова

Утвержден:

Постановлением администрации

Видлицкого сельского поселения

от 07.07.2025г.  № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населённых пунктов
муниципального образования Видлицкое сельское поселение (ОКТМО 86630410)
Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия
	№
	Идентификационный номер
	Код СКДФ
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги общего пользования в СКДФ
	Месторасположение
	Кадастровый номер объекта
	Год ввода
	Протяженность, км.
	Вид, номер и дата государственной регистрации права

	1
	86-230 000 008 ОП МП 01
	16171637
	дер. Верхняя Видлица
	подъезд № 1
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, деревня Верхняя Видлица.
	10:14:0000000:7825
	1930
	0,530

	2
	86-230 000 008 ОП МП 02
	16171642
	дер. Верхняя Видлица
	подъезд № 3

	0,671

	3
	86-230 000 008 ОП МП 03
	16171643
	дер. Верхняя Видлица
	подъезд № 4

	0,539

	4
	86-230 000 012 ОП МП 01
	16171661
	дер. Гавриловка
	от дома Ларионова НВ до дома Ивановой (Симаннаволок)
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, деревня Гавриловка
	10:14:0000000:7824
	1930
	0,414

	5
	86-230 000 012 ОП МП 03
	16171634
	дер. Гавриловка
	от дома Фадеева ВИ до дома Евсеева АП

	0,923

	6
	86-230 000 012 ОП МП 04
	16171656
	дер. Гавриловка
	от дома № 2 до дома № 11

	0,200

	7
	86-230 000 012 ОП МП 05
	16171660
	дер. Гавриловка
	от дома № 21а до дома № 22

	0,100

	8
	86-230 000 012 ОП МП 02
	312706293
	дер. Гавриловка
	дер. Гавриловка, к ЗУ Веледеева
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, деревня Гавриловка
	10:14:0020201:190
	2022
	0,150

	9
	86-230 000 005 МП ОП 01
	16171638
	дер. Большие Горы
	подъезд № 1
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, деревня Большие Горы.
	10:14:0000000:7828
	1950
	0,835

	10
	86-230 000 005 МП ОП 02
	16171648
	дер. Большие Горы
	подъезд № 2

	0,530

	11
	86-230 000 005 МП ОП 03
	16171662
	дер. Большие Горы
	подъезд № 3

	0,180

	12
	86-230 000 005 МП ОП 04
	16171639
	дер. Большие Горы
	подъезд № 4

	0,100

	13
	86-230 000 010 МП ОП 01
	2399530
	с. Видлица
	ул Розенштейна, от дома № 1 до дома № 14
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Розенштейна
	10:14:0000000:7830
	1924
	0,428

	14
	86-230 000 010 МП ОП 02
	16171646
	с. Видлица
	ул Речная, от дома № 6 до дома № 20
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Речная
	10:14:0000000:7827
	1957
	0,290

	15
	86-230 000 010 МП ОП 03
	16171631
	с. Видлица
	ул Речная, от дома № 20 до дома № 28

	0,339

	16
	86-230 000 010 МП ОП 04
	16171640
	с. Видлица
	ул Каппинская, от дома № 1 до дома № 28
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Каппинская
	10:14:0000000:7821
	1953
	0,614

	17
	86-230 000 010 МП ОП 05
	312706291
	с. Видлица
	с. Видлица, ул. Молодежная
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Молодежная
	10:14:0020110:394
	2019
	0,900

	18
	86-230 000 010 МП ОП 06
	2398849
	с. Видлица
	ул Новая, от дома № 1 до дома № 9
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Новая
	10:14:0020112:206
	1991
	0,289

	19
	86-230 000 010 МП ОП 07
	2398311
	с. Видлица
	ул Лесная, от дома № 1 до пересечения с ул Школьной
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Лесная
	10:14:0000000:7831
	1970
	1,196

	20
	86-230 000 010 МП ОП 08
	16171652
	с. Видлица
	ул Советская, от дома № 1 до дома № 20
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Советская
	10:14:0000000:7829
	1960
	0,444

	21
	86-230 000 010 МП ОП 09
	16171649
	с. Видлица
	ул Советская, от дома № 20 до дома № 68

	1,435

	22
	86-230 000 010 МП ОП 10
	16171659
	с. Видлица
	ул Сосновая, от дома № 33 до дома № 42
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Сосновая
	10:14:0000000:7833
	1957
	0,200

	23
	86-230 000 010 МП ОП 11
	16171636
	с. Видлица
	ул Сосновая, от дома № 20 до дома № 24

	0,155

	24
	86-230 000 010 МП ОП 12

16171650
	с. Видлица
	ул Сосновая, от дома № 18 до дома № 34

	0,190

	25
	86-230 000 010 МП ОП 13
	16171633
	с. Видлица
	ул Сосновая, от дома № 9 до дома № 17

	0,605

	26
	86-230 000 010 МП ОП 14
	16171658
	с. Видлица
	ул Сосновая, от дома № 6 до дома № 13

	0,248

	27
	86-230 000 010 МП ОП 15
	16171651
	с. Видлица
	ул Сосновая, от дома № 1 до дома № 33а

	0,420

	28
	86-230 000 010 МП ОП 16
	312706282
	с. Видлица
	с. Видлица, ул. Сосновая, дорога на ТП
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Сосновая
	10:14:0000000:8774
	1957
	0,286

	29
	86-230 000 010 МП ОП 17
	2401005
	с. Видлица
	ул. Школьная
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Школьная
	10:14:0000000:8092
	1974
	2,000

	10:14:0000000:8093
	1960

	10:14:0000000:8094
	1984

	10:14:0000000:8095
	1975

	10:14:0000000:8096
	1975

	10:14:0000000:8097
	1975

	30
	86-230 000 010 МП ОП 18
	16171632
	с. Видлица
	подъезд № 1, прилегающий к улице Набережной
	Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, село Видлица, улица Набережная
	10:14:0000000:7826
	1954
	0,160

	31
	86-230 000 010 МП ОП 19
	16171657
	с. Видлица
	подъезд № 4, прилегающий к улице Набережной

	0,330

	32
	86-230 000 010 МП ОП 20

16171635
	с. Видлица
	подъезд № 3, прилегающий к улице Набережной

	0,200

	33
	86-230 000 010 МП ОП 21

16171644
	с. Видлица
	подъезд № 2, прилегающий к улице Набережной
	Республика Карелия, Олонецкий район, с. Видлица,  улица Набережная
	10:14:0000000:8027
	1956
	0,100

	34
	86-230 000 010 МП ОП 22

16171645
	с. Видлица
	ул Каппинская, от дома № 18 до ул Набережной, дом № 126
	Республика Карелия, Олонецкий район, с. Видлица, ул. Набережная
	10:14:0000000:8100
	1974
	0,300

	35
	86-230 000 010 МП ОП 23

312706283
	с. Видлица
	с. Видлица, ул. Набережная, от дома №72
	Республика Карелия, Олонецкий район, с. Видлица, ул. Набережная
	10:14:0020107:258
	1954
	0,031

	36
	86-230 000 010 МП ОП 24

312706284
	с. Видлица
	с. Видлица, ул.Набережная, от дома №96 до дома №100
	Республика Карелия, Олонецкий район, с. Видлица, ул. Набережная
	10:14:0020104:228
	1956
	0,123

	37
	86-230 000 010 МП ОП 25
	312706292
	с. Видлица
	с. Видлица, ул. Набережная за домом 54Б
	Республика Карелия, Олонецкий район, с. Видлица, ул. Набережная
	10:14:0020107:257
	2022
	0,450

	38
	86-230 000 060 МП ОП 01
	312706285
	пос. Устье Видлицы
	пос. Устье Видлицы, ул. Кротова, у дома №2
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Кротова
	10:14:0020403:293
	1956
	0,159

	39
	86-230 000 060 МП ОП 02
	312706286
	пос. Устье Видлицы
	пос. Устье Видлицы, ул. Кротова, от дома №37 до здания железнодорожной станции
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Кротова
	10:14:0020402:386
	1956
	0,207

	40
	86-230 000 060 МП ОП 03
	16171647
	пос. Устье Видлицы
	подъезд № 1, прилегающий к улице Кротова
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Кротова
	10:14:0020402:222
	1956
	0,207

	41
	86-230 000 060 МП ОП 04
	16171653
	пос. Устье Видлицы
	подъезд № 1, прилегающий к улице Рыбацкой
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Рыбацкая
	10:14:0020402:223
	1950
	0,254

	42
	86-230 000 060 МП ОП 05
	312706287
	пос. Устье Видлицы
	пос. Устье Видлицы, ул. Рыбацкая, от дома №9 до дома №13
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Рыбацкая
	10:14:0020402:385
	1950
	0,160

	43
	86-230 000 060 МП ОП 06
	2397869
	пос. Устье Видлицы
	ул Рыбацкая

	0,030

	44
	86-230 000 060 МП ОП 07
	2398975
	пос. Устье Видлицы
	ул Песочная, от дома № 2 до дома № 21
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Песочная
	10:14:0000000:7822
	1995
	0,707

	45
	86-230 000 060 МП ОП 08
	16171654
	пос. Устье Видлицы
	ул Ладожская, от дома № 1а до дома № 18
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Ладожская
	10:14:0000000:7833
	1959
	0,407

	46
	86-230 000 060 МП ОП 09
	16171655
	пос. Устье Видлицы
	ул Ладожская, от дома № 20 до дома № 38

	0,770

	47
	86-230 000 060 МП ОП 10
	16171641
	пос. Устье Видлицы
	ул Ладожская, от дома № 48 до дома № 66

	0,342

	48
	86-230 000 060 МП ОП 11
	312706288
	пос. Устье Видлицы
	пос. Устье Видлицы, ул.Ладожская, от дома №1а до дома №18
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Ладожская
	10:14:0020404:197
	1959
	0,180

	49
	86-230 000 060 МП ОП 12
	2398419
	пос. Устье Видлицы
	ул Привокзальная, от дома № 2 до дома № 14
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул. Привокзальная
	10:14:0020402:220
	1958
	0,453

	50
	86-230 000 060 МП ОП 13
	2400852
	пос. Устье Видлицы
	пер Пионерский, от дома № 2а до дома № 11
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, пер. Пионерский
	10:14:0000000:7823
	1959
	0,425

	51
	86-230 000 060 МП ОП 14
	2398426
	пос. Устье Видлицы
	пер Ладожский, от дома № 1 до дома № 18
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, пер. Ладожский
	10:14:0020403:120
	1959
	0,574

	52
	86-230 000 060 МП ОП 15
	312706290
	пос. Устье Видлицы
	пос. Устье Видлицы, пер. Ладожский от дороги Олонец-Питкяранта  до дома № 17
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, пер. Ладожский
	10:14:0020403:120
	1959
	0,188

	53
	86-230 000 060 МП ОП 16
	2398765
	пос. Устье Видлицы
	ул Железнодорожная, от дома № 6 до дома № 14
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул.Железнодорожная
	10:14:0020402:221
	1957
	0,248

	54
	86-230 000 060 МП ОП 17
	312706289
	пос. Устье Видлицы
	пос. Устье Видлицы, ул.Железнодорожная, от дороги Олонец-Питкяранта до дома №2
	Республика Карелия, Олонецкий район, пос. Устье Видлицы, ул.Железнодорожная
	10:14:0020402:387
	1957
	0,267

	∑
	22,483